- شفیعی کدکنی، محمدرضا. (۱۳۶۸ش). موسیقی شعر؛ تهران: آگاه.

پایان نامه فارسی

- نعمتی قزوینی، معصومه. (۱۳۸۵ش). نقد اجتماعی شعر معاصر عراق؛ پایان نامه دکتری زبان و ادبیات عربی، دانشگاه تربیت مدرس.

فصلية لسان مبین (پژوهش ادب عربي)
(علمية محکمة)

السنة العاشرة، الدورة الجديدة، العدد الثالث والثلاثون، خريف ١٣٩٧ هـ ش / ٢٠١٨ م

النزعة التصويرية في شعر سعدي يوسف من منظر عزّ الدين إسماعيل
(دراسة تطبيقية في أربع قصائد من ديوان الشاعر)*

زينة عرفت پور؛ أستاذة مساعدة بأكاديمية العلوم الإنسانية والدراسات الثقافية
معصومة نعمتي قزويني؛ أستاذة مساعدة بأكاديمية العلوم الإنسانية والدراسات الثقافية

الملخص